Архангельская область
Коношский муниципальный район
муниципальное образование «Волошское»
Муниципальный Совет третьего созыва

                                  Д  Е   Л   О        № 10

Протокол
десятой сессии

                                  Начато 10 октября  2013 года
                                  Окончено 10 октября  2013 года
                                              На    ___ листах

Архангельская область
Коношский муниципальный район
Муниципальное образование «Волошское
Муниципальный Совет
Третьего созыва  десятая сессия

П Р О Т О К О Л     №  10

от 10 октября  2013 года

       Председательствуют в зале заседания депутаты:

Сударкина Галина Васильевна – избирательный округ № 2
Артемова Людмила Сергеевна – избирательный округ № 3
Готовщикова Елена Михайловна – избирательный округ № 4
Билева Татьяна Борисовна – избирательный округ № 5
Закалова Ольга Николаевна – избирательный округ № 5
Потехина Елена Анатольевна – избирательный округ № 1
Артемов Михаил Иванович – избирательный округ № 4

Отсутствуют депутаты:
Григорьев Андрей Викторович – избирательный округ № 1
Сикорская Оксана Васильевна – избирательный округ № 3
Коновалова Любовь Ивановна – избирательный округ № 2

Приглашенные:
Попов Ю.Б. – глава МО «Волошское», Шубина О.Е – советник главы МО «Волошское»,

                                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Об утверждении тарифов оплаты жилья и коммунальных услуг населению МО «Волошское».
    Докладчик: Билева Т.Б., директор МУП ЖКХ «Волошка».
2. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Волошское».
    Докладчик: Шубина О.Е, советник МО «Волошское».

Сударкина Г.В,  председатель муниципального Совета десятая сессия  муниципального Совета муниципального образования «Волошское» объявляется открытой. Предлагаю голосовать за повестку дня. Кто за данное предложение  прошу голосовать.
    Голосовали:
«за» - семь,  «против» -нет,  «воздержались» - нет.
Повестка дня утверждена.

     СЛУШАЛИ: 1. Об утверждении тарифов оплаты жилья и коммунальных услуг населению МО «Волошское».
     Доложила Билева Т.Б., директор МУП ЖКХ «Волошка»
     Выступила: Сударкина Г.В.., председатель Муниципального Совета муниципального образования «Волошское» с предложением утвердить тарифы оплаты жилья и коммунальных услуг населению МО «Волошское».
      Голосовали: «за» - семь, «против» - нет, «воздержались»  - нет.
 Решение №  30  прилагается.

      СЛУШАЛИ: 2 О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Волошское».
 Доложила: Шубина О.Е, советник МО «Волошское»:
Управлением Министерства юстиции РФ по Архангельской области и НАО направлен обзор  законодательства РФ и законодательства Архангельской области, обуславливающий необходимость внесения изменений и дополнений в Уставы поселений Архангельской области.
В связи с эти Управление рекомендует внести в Устав МО «Волошское» изменения и дополнения за второе полугодие 2012 года и за первое полугодие 2013 года.
Голосовали: «за» - семь, «против» - нет, «воздержались»  - нет.

Решение №  31  прилагается.

Сударкина Г.В. – сессия объявляется закрытой.

      Председатель
 муниципального Совета                                                                    Г.В.Сударкина

      Секретарь
муниципального Совета                                                                     Л.С.Артемова